
”Mötenas magi” en litterär dokumentation av frukostmötena i Sandvik sammanställt av 
Rose Hollis.
Utgiven av Öland Kust till Kust Intresseförening.

Öland Kust till Kust Intresseförening bildades 2009 med ändamålet att stärka gemenskapen i 
Persnäs socken på norra Öland. I Hollis bok får vi följa föreningens framväxt med fokus på 
Frukostmötena i Sandviks Hamn.

Under 15 år har föreningen Öland Kust till Kust anordnat frukostmöten med inbjudna gästtalare på 
Sandviks Fisk & Hamnkök på Norra Öland. Rose Hollis, boende i Borgholms kommun, lärare och 
författare till boken ”English on the run in Swedish Social Space”, har gjort en mycket intressant 
och imponerande sammanställning i ord och bild av dessa möten tillsammans med sina 
medberättare Elisabeth Öhman, Anne-Sofie Holmberg och Torbjörn Cederholm. 

Nästan hundra gästtalare och flera tusen besökare har sommartid en gång i veckan samlats på 
Sandviks Fisk nere i hamnen mellan klockan 9-10. Man samlas i ur och skur till en frukostkopp 
kaffe och kanske en kanelbulle och lyssnar till inbjudna författare och journalister, musiker och 
konstnärer, arkeologer och biologer, skutskeppare och fiskare, politiker och stadsplanerare... en 
kamelbonde och en hästbonde, en flaskbyggare och en biräddare och en slottsfogde……. En 
imponerande skara sakkunniga kvinnor och män med olika erfarenheter och bakgrund i möte med 
en publik som lyssnar och ställer frågor. Möten som skapar nyfikenhet och nya insikter. Det är detta 
som är Mötenas Magi! Rose Hollis beskriver hur frukostmötena under åren har utvidgats och 
fördjupats. En liten solskenshistoria om en trött och grinig tonåring som visade en underbar bild på 
en soluppgång på östra kusten ger en fin känsla av det som denna bok förmedlar, inkluderande 
gemenskap från öst till väst i Persnäs socken!  

Bilderna och presentationen av gästtalarna och deras ämnen och ett kortare referat av varje möte gör 
att även de som inte varit med på frukostmötena har stor behållning av boken. I slutet har Anne-
Sofie Holmberg skrivit fyra längre och mer detaljerade mötesreferat i essäform. 

Att en liten lokal intresseförening på norra Öland som genom stort engagemang och stor uthållighet 
lyckats genomföra och samtidigt upprätthålla kvaliteten och kompetensen på alla dessa 
frukostmöten under 15 års tid är en kulturgärning som inger stor respekt och framförallt hopp!!! 

Det arbete som Intresseföreningen Öland Kust till Kust lagt ner på Frukostmötena i Sandviks Hamn 
och som förtjänstfullt sammanställts till en vacker och lättläst bok av Rose Hollis väcker nyfikenhet 
och lockar oss läsare att nästa sommar besöka ett Frukostmöte! 

2024 blev Sandvik vald till årets Ölandsby. Juryns motivering och Sandviks särskilda karaktär finns 
också beskriven i ord och bild i boken!

Boken finns att köpa på Sandviks Fisk & Hamnkök, Borgholms bokhandel och genom föreningens 
egen webb-sida, www.kust-kust.se 
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